

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE TUBARÃO	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 1/2023</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 1/2023 <b>Data do Processo:</b> 03/03/2023

**CNPJ:** 13.660.803/0001-14      **Telefone:** (48) 3621-9000  
**Endereço:** Rua Otto Feuerschuette, 370 - Centro  
**CEP:** 88705-020 - Tubarão

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 1/2023  
**b) Nr. Licitação:** 1/2023 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 06/04/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *Registro de Preços para eventual contratação de clínicas veterinárias ou hospitais veterinários, com o intuito de atender as situações emergenciais/urgentes da Fundação Municipal de Meio Ambiente de Tubarão*

**Lote: 1**

**Participante: PET NAUTAS HOSPITAL VETERINARIO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Exame laboratorial de sangue	650,000	UNI	184,84	120.146,00
2	Exame baixa complexidade	80,000	UNI	79,93	6.394,40
3	Exame média complexidade	40,000	UNI	194,84	7.793,60
4	Exame alta complexidade	20,000	UNI	289,76	5.795,20
5	Radiografia digital 1 região	250,000	UNI	184,84	46.210,00
6	Radiografia digital região extra	60,000	UNI	75,94	4.556,40
7	TESTE DE CINOMOSE	60,000	UNI	89,93	5.395,80
8	TESTE DE FIV FELV	50,000	UNI	142,38	7.119,00
9	TESTE PARVOVIROSE	25,000	UNI	79,94	1.998,50
10	ULTRASSOM -	200,000	UN	194,84	38.968,00
11	Ultrassom Plantão	50,000	UNI	264,78	13.239,00
12	Aplicação medicação injetável	100,000	UNI	69,94	6.994,00
13	Atendimento cirurgião e anestesista plantão	50,000	UNI	149,87	7.493,50
14	Consulta clínico geral	350,000	UNI	109,91	38.468,50
15	Consulta especialista	50,000	UNI	219,82	10.991,00
16	Consulta plantão cães	150,000	UNI	194,83	29.224,50
17	DEBRIDAMENTO DE FERIDA	15,000	UNI	94,92	1.423,80
18	DIÁRIA DE INTERNAÇÃO GATO	750,000	UN	224,81	168.607,50
19	DIÁRIA DE INTERNAÇÃO ATE 10 KG	1.200,0	UN	224,80	269.760,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
20	DIÁRIA DE INTERNAÇÃO 10 A 20KG	1.000,0	UN	249,79	249.790,00
21	Diária de internação acima de 20kg	300,000	UNI	339,71	101.913,00
22	Diária de internação Cinomose	100,000	UNI	314,73	31.473,00
23	Diária de internação Parvovirose	50,000	UNI	314,74	15.737,00
24	EUTANÁSIA - ATÉ 10 KG	7,000	UNI	224,83	1.573,81
25	Eutanásia de 10 à 20kg	5,000	UNI	299,76	1.498,80
26	EUTANÁSIA - ACIMA DE 20 KG	5,000	UNI	399,69	1.998,45
27	MEDICAMENTOS PÓS CIRÚRGICO	1.200,0	UN	59,95	71.940,00
28	SEDAÇÃO - ATÉ 10 KG	30,000	UNI	164,86	4.945,80
29	Sedação de 10 à 20 kg	30,000	UNI	199,84	5.995,20
30	SEDAÇÃO - ACIMA DE 20 KG	30,000	UNI	254,78	7.643,40
31	TRANSFUSÃO DE SANGUE	15,000	UN	499,58	7.493,70
32	AMPUTAÇÃO DE MEMBRO LOCOMOTOR ANTERIOR TOTAL - ATÉ 10KG	7,000	UN	949,21	6.644,47
33	AMPUTAÇÃO DE MEMBRO LOCOMOTOR ANTERIOR TOTAL - DE 10 A 20KG	5,000	UN	1.149,05	5.745,25
34	AMPUTAÇÃO DE MEMBRO LOCOMOTOR ANTERIOR TOTAL - ACIMA DE 20 KG	3,000	UNI	1.398,87	4.196,61
35	AMPUTAÇÃO DE MEMBRO LOCOMOTOR POSTERIOR TOTAL- ATÉ 10 KG	5,000	UN	1.044,12	5.220,60
36	AMPUTAÇÃO DE MEMBRO LOCOMOTOR POSTERIOR TOTAL- DE 10 A 20 KG	3,000	UNI	1.248,98	3.746,94
37	AMPUTAÇÃO DE MEMBRO LOCOMOTOR POSTERIOR TOTAL- ACIMA DE 20 KG	3,000	UNI	1.498,77	4.496,31
38	ANESTESIA INALATÓRIA ATÉ 10 KG	150,000	UN	294,75	44.212,50
39	ANESTESIA INALATÓRIA DE 10 ATÉ 20 KG	100,000	UNI	319,73	31.973,00
40	ANESTESIA INALATÓRIA ACIMA DE 20 KG	100,000	UNI	369,69	36.969,00
41	Cesária de emergência até 10kg	7,000	UNI	744,37	5.210,59
42	Cesária de emergência de 10 à 20kg	5,000	UNI	894,25	4.471,25
43	Cesária de emergência acima de 20kg	3,000	UNI	1.049,15	3.147,45
44	Cirurgia piometra	5,000	UNI	644,46	3.222,30
45	Cirurgia piometra	3,000	UNI	794,38	2.383,14
46	Cirurgia piometra	3,000	UNI	994,21	2.982,63
47	CIRURGIAS DE BAIXA COMPLEXIDADE	150,000	UN	574,52	86.178,00
48	CIRURGIAS DE MÉDIA COMPLEXIDADE	60,000	UN	999,15	59.949,00
49	CIRURGIAS DE ALTA COMPLEXIDADE	100,000	UN	1.698,57	169.857,00
50	Cirurgias de extrema complexidade	10,000	UNI	2.747,69	27.476,90
51	Castração fêmea -	15,000	UNI	219,82	3.297,30
52	Castração fêmea -	15,000	UNI	269,77	4.046,55
53	Castração fêmea -	15,000	UNI	299,75	4.496,25

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
54	Castração macho -	20,000	UNI	169,86	3.397,20
55	Castração macho -	20,000	UNI	219,82	4.396,40
56	Castração macho -	15,000	UNI	269,77	4.046,55
57	RESGATE DE PLANTÃO	50,000	UN	179,85	8.992,50
58	RESGATE EM HORÁRIO COMERCIAL	30,000	UN	74,94	2.248,20
59	COLIX	400,000	UN	11,49	4.596,00
60	Aplicação eletroquimioterapia	5,000	UNI	969,19	4.845,95
61	Aplicação microchip	400,000	UNI	49,96	19.984,00
62	Serviço vacinação felina v5	50,000	UNI	92,42	4.621,00
63	Serviço vacinação polivalente	50,000	UNI	74,94	3.747,00
64	Serviço vacinação raiva	100,000	UNI	54,95	5.495,00
65	Sessão fisioterapia pacote c/10	50,000	UNI	1.623,64	81.182,00
66	Sessão ozônioterapia	15,000	UNI	149,88	2.248,20
67	Sessão quimioterapia	50,000	UNI	304,74	15.237,00
68	Aplicação antiparasitários Cães:	30,000	UNI	76,84	2.305,20
69	Aplicação antiparasitários Cães:	50,000	UNI	86,83	4.341,50
70	Aplicação antiparasitários Cães:	50,000	UNI	91,83	4.591,50
71	Aplicação antiparasitários	50,000	UNI	119,80	5.990,00
72	Aplicação antiparasitários	30,000	UNI	139,79	4.193,70
73	Aplicação antiparasitários gato	20,000	UNI	51,86	1.037,20

**Total do Participante: 2.000.000,00**

**Total Geral: 2.000.000,00**

Tubarão, 06/04/2023

.....  
JULIO CESAR ANGELO RODRIGUES

.....  
**Assinatura do Responsável**